Responsūrum se breui dicit.

Soliūtū p.

Hecce tu mi Alberte et per amice facio. qd de me nūc desinis alia quid cogitare et agere. quod honorificū mihi et fructuosum sit. Conditio quā mihi pponis nominē tue florentissime recipi plice talis est. ut eā non modo non in p̄bem sed et probem potius et laudem Ceterum breui respondere cib. Vale ex Sena p̄dīe Idus Ap̄iles.

Franciscus philel. Petro perleoni Salutem

Certior fieri vult de statu amici.

Fallentum cuū iam diuturnū tanq; iusitatū suspitionē mihi asserte nescio quā Itaq; si tibi bene est. vt et opto et volo. scribe ad me q̄p̄sum. quo tecum una gandeā. H̄in secus est. id quod minime oīm velim. scribe etiā mihi quo tibi consilio saltem prodesse possim. Vale ex Sena. p̄dīe idus ap̄iles.

Franciscus philel. Antonio panormite sa.

liberum alterius se non posse mittere ait.

Thereutum quem esse apud me voluisti. illi ad te dedicū tu per litte ras dax iusseras Incretus. quem tantopere flagitas si meus esset. continuo ad te feci. Sed de re aliena frequisito dño nūhī mihi agendū in exstimo. Ut non requisiū modo. verūtiam rogaui atq; deauī dūm eius Codicis ut finaret me in rebus suis liberalē esse. H̄arei est capitū a plane inexorabilis Nullo pacto iudici potest. vt ne apolim Lucretius nauiget. veritus ne qui ob poculū amatorium furuerit. rursus furentis pariheno pes veneficio interceptus insaniat. Vale ex Sena iij. idus otobribus.

Fran. philel. Leonardo tuſtiniano sa.

Increpat quendā q̄ sibi res suas non reddit.

Nescio quo tandem nure. te ades affirmaris. ut contra omne vel ambī citie vel humanitatis his meos mihi libros ac vestes non restituas. Tue em̄ iuslide fuerit. qui te tuſtinianū cognamīnes ut que apud te depoſuerā. tucq; fidei commendaram mihi pro tua fide tuaq; innocentia recti tucres. Quare et hortor et moneo. ne me diutins vanā ſpeludas ne iniuria me afficias. ne me veteris amicitie nostre obliuisci cogas. Vale ex Sena Idibus ſextilibz.

Fran. philel. Ambroſio monacho ſa.

Pariſiſat inuitū.

Duncis respondebo tue prolixiori epistole. Ego amicitia. Cosmī medi cis nolo. inimicicias contemno. Nam et infensi animi simulata benevolentia mihi est perniciosus. et ego ita prudentie armis munitus me. ut nullas iniuidias pertinebam. Vale ex Sena v. idus Decembres.

Franciscus philel. Senati et populo perufino sa.

Ignosci sibi pete q̄ non satisfacte

potis amicorum,

Foliunt.

SThumanitatem erga me vestram vehementer amplector et libera
litteratam maximis facio. Voleo autem et permoleste sero. quod his tempora
ribus littere mihi vestre reddite sine quibus iam alijs sicut dederam. Haec
vero suu isolata ut pressa. et ipse cogor et iam vos idem tamen velle non dubia
to. Quod si tamen pestine vestre ad me liceat aduolassent eum. pfecto desiderio vero
incredibili mea cum voluptate obsecutus. Omnesque vestri istam splen-
ditu illam inuenientur pro virtuti parte non modo lognendi sed etiam viuendi lau-
dabilissimisq; artibus. Quid igitur honestate cause intelligit. Ignoscite mihi
si minus hac in re expectationi vere runderim Vale ex Sene id. Sep.

Franciscus philel. Leonardo arretino Sa-

loqui se ait per tabellarium

Quisquid sacerdos praeferis auditor noster verbis tibi meis exposuerit
sichabero. ac si coram ipse tecum loquerer nihil est enim dictur ostibi. quod
ab me non dicendum sit accetum patet Vale ex Sene cal. Octobribus.

Franciscus philel. Catoni sacerdocte Jureconsulto et oratori Sa-

Excusatoria epistola.

Reddite mihi sunt liceat Cato mihi dilectissime non Sene sed Bononia
nisi quo veneram ad xvij. cal. februarias. Ut maturerit ad vos aduentum
meum non est in me sed in principe nostro. qui si fecerit. ut id michi facere
liceat per bononienfis. quibus obstrictus sum. ad Augustum usque conti-
nuo te videbo Vale ex Bononia Idibus Februa.

Franciscus philel. Joanni tuscanelle Salutem.

Consilium de pfectione aperire.

De me quod flagitas scire ad proximas studij vacaciones quas vocant
Mediolanum sum pertinens eo quidem consilio ut si quam mihi nobis
litteratus ille pnceps. spem loris maximam polliceret re ipsa inuenero apud
nemini malum quod apud eum vitam agere. Sim secus offendendo ad venetos me
recipiat Nam nihil interius quod Bononienses secunde. Quanto enim fortuna
blanditur videtur aspirare. tauto magis aduersi ventorum flatus metuendi
sunt Vale ex Bononia Idibus apirlis.

Franciscus philel. Raphaeli fuscherario Salutem.

Moram sua excusat

Vobis diutius distulerim meum ad vos redditum nulliuscunpe mihi ascribi
potest Nam ego iampridem hinc soluisse si liber esset padri trahitus. Sed
vobis cum sine loris ducalibus nemini licet atque eas in hac die et exoritate nequivie-
rim. scimus est ut senior fiat mea hinc abettio. Quid at sit in causa non intelligo.
Quotidie mihi a principe rendetur exprium se mihi mox gesturu. Sed
huiusque primi non dum usquam apparuit. Qui apud principem et auctoritate
valent et gressu me monent. nec sum importunior Non enim temere fieri Ita

Folium xi.

et meipsum sum nescius Non defisi tamen omnis obtidere quod pueri assilunt
donec liber a abfitione imperato. Interea vero tuis comitendo tibi famili
am meam. siquidem arbitris fructum egregio erga te officio Vale ex me
diolauo pde cal Junias.

Fran. philel. Alberto; anticario Ha.

Sed a te sane prudenter scimus. quod mihi ex trinere latum coagule
latum miscetis. egebam enim illiusmodi refrigerationis genere Itaq; uon
minus te laudandum existimans perinde atque egregium coagulandi artifi
cem quendam quod Ursteus fuerit a pueris arcitectibus laudatus. Jo enim cum
su arcadia late regnasset. quo sibi maiore benivolentia arcades deuinciret.
per multa ut erat pnceps non somnolentus et obtusus sed. accistrum
quod ingenio et erexitur et aduenit. que ad communem hominum vel utilitate
vel voluptatem accedaret. Quare is omnium pueris cum apam atque mel
lis tu etiam lactis uolum ad coagula fuisse uite. et hominius tradidit quod mel
lis auctorem. Nam affirmet libertu patre eritisse. Tunc rursus igitur non
possum non amare. cuius consuetudine id te video assecutum. ut ad ubas
nas laudicias ruralem secunditatē adiungas Nam cum lac solum ex om
nibus cibis ad hominis naturā sit satis. tu idem coagulatum delectat etiam
plurimum. Quod aut scire vis quid egerim apud excellentissimum puerum
Philippam Mariam. cum in presentiam veneris omnia narrabo tibi.
Vale ex Mediolano rovi. calendas Junias.

Fran. philel. Joanni Anthonyo britiano

Venerum se ait.

Esperis michi reddite sunt littere tue Itaq; eras ad vos ibo Nam an
Ute id tempus hinc soluere non licuit. Cum mihi in hunc diem nullus
equus Itaq; ignosce breui mee huic moe Vale ex Ticino v. cal. Decem.

Fran. philel. Homofilio Stroze sa.

Successus suos narrat et amicum latenter allicit.

Vos fortassis apud vos nundū increbuerit ego apud hunc prestanti
Quoniam principem Philippū Mariam ex illis ethimis turbulentissi
misq; fluctibus tanguis in tranquillū atque securum reliqua vite portum. me
recepit Vbi omnia mihi affectum sunt oblate que non solū ad emolumenta
sed ad dignitatē attinet Utinam mihi liceret tecū oia libere commenta
ri quia ipse vellem. et tua nosse intercesset Sed temporum est habēda atque
homī ratiō Nec enim me latet. ubi locorū es et quod tibi auendū sit Itaq; ferā
equo animo desideriū meum Ceterū illud unum non reticebo. principes
hunc menim. et patri tuo clarissimo vtro et tibi et vobis omnibus optare
vía pro volūtate vestra. atque iusq; hic magis cupere quod in oībus rebus vos
bis peregregie pdesse Tu si quid est quod a me uelis fac. ut sciām et factū

Foliūm.

mittā Vale ex sacerdolano nonis Decembrisbus. **F**ranciscus philel. Ioanni Wurispe salu. In iudiciorum et inscribendis. Librum se dicit sub conditione missurum. **V**semper aliquid petis? Inservis aut raro? Quid hominis sis ignorans? Petis a me Diana praelatensem quē equidē dabo ad te, ppedie ea lege subiecta? ut cum aliquā patiaris ad nos redire. Ibit enim coder illē ad te mutuo non dono? Quāobrem facito. ut ex comodo tuo nihil mihi tandem intromoderem. **I**nscamellam nostram opto bene Valere. ex Ticino idibus Decem.

Franciscus philel. Ioanneto philes. ac medi. sa. Arguit quendam q̄ librum alterinon reddiderit. **O**go te maiore in modū. ut meum. Virgilij codicem ac item cōmetatorem Serinium cures q̄ primum Bouroniam pferri. et. Alberto Zancario cōmuni amico nomine meo reddi. Id quod in hanc diem non fecisse te non possum non mirari. Nec em̄ debes oblitus es. Quid mihi cū istinc abirem. coram receperis et quid postea ad te scripsierim? Fuerit igit̄ officiū tuū ne diutius lēsis meis sollicitatio? Idq; ut facias abs te non peto. Volum. sed etiam cōtēndo. Vale ex Ticino xv. cal. Januarias.

Franciscus philel. Petro micheli equiti aurato ac sumptuoso tibi huius. Iureconsulto Salutem.

Omnis idoneus esset ablatus nūctis. cui meas ad te lēas darem vissus es admonendus id quod fortassis haud ignoras. te apud hūc humas nullum principem nostrum valere auctoritate plurimū. Itaq; tibi opera danda est ut bene pmeraris. Quod si feceris pmaginū es fructum conseruitus si aliqua tu cōia ex hōc isto nuncio cognosces. Non em̄ omisso cōmittenda sunt litteris Vale ex melodiano. p̄die cal. Januarias.

Franciscus philel. Honoro sale iureconsulto salu.

Causam dicit cur decellerit.

Desiderium dē me tuū me non iniuria plurimū delectat. Est em̄ plenum amoris precipui erga me tuū. Sed velim scias mītuū esse amorem nostrū planeq; singularem. Non em̄ magis me desideras q̄ desideraris a Philadelpho. Dī maleficiā factionibus vestris quib; dīuina omnia humanaque confunduntur. Jam iterū ad vos int̄ eo sane consilio. ut a nobis non decederē. Sed nescio qua vel hominū peruersaria. vel fatali astro sit factum ut his incidentim in atrocissimas vestrę respupile pcellas. atq; tempestates. Minis inter arma nūquā bñ consultum est. sed Honone rouge periculosis. Itaq; habēda nobis fuit ratio et dignitatis et quietis. Et go tūstū principis met adhuc ago papie ad paucos dies sacerdolaniū pertinens cuū uniuersa familia. Phisioia mihi pata sunt et admodū et ad dīuine dōmōnū apponimus pro q̄. Et fūci pūsa. Et se dīp̄. Et fūci regimento pro p̄fūmū quāq; cūd̄ fūc̄. Et dībāles p̄lūcēs totūm̄

Folio with rj:

Fran: philel. petro Thomatio philosopho ac medico **S: A: I: n: aut: S: C:**
Epistola excusatoria.

Aurum h[ab]it integrū non est de tuis utar eccl[esi]o. H[ab]um enī h[ab]it certe len-
tissimo p[ri]ncipi obstrictus non solum fidei sanctitate. quā p[re]cere non s[er]uit.
sed marimis etiam beneficis, quibus si abuteret. possem iure ingrazi-
titudini obducius fieri. Ut enim malum q[uod] illa vel minima iniuri nota in
famie. Itaq[ue] rogo te per indissolubile amicitie nostre vinculū ut me digi-
nitatis mee rationē habere patiare. Nam quo pacto me amicitia tua di-
gnunt iudicare. si forem iuulcus. Quod si iusticie fundamentū est fides
patere equo animo quod. p[ro]missa ag[re]gō. ita q[uod] cōm[on]ita insulata sim seruaturus
M[er]itis. ipsa d[omi]n[us] m[er]itis vos ab hoc p[ri]ncipe abstrahet. Et meum in te amo-
rem nulla neq[ue] fortuna. ne eten p[ot]est mutabilitas labefactabit. Vale ex
Ticino p[re]dicto calendas Februario.

Franciscus philiel. Alberto Zancario sa-
e*temporibus concessisse se ait in alium locum ubi in
quo dicitur etiam magno est honore erexit.*

Tescias quem in locu[m] missuris post hac sis tuas l[et]ras ego miduisteri
Dns concili Mediolanum cum ymuerfa familla rebusq[ue] meis omnibus,
estq[ue] aduentus mens tum ab hoc p[re]statisimo p[ri]ncipe. tū ab uniuersitate
Car[oli] pupilli erexitus pertinuisse adeo ut unus philefus oib[us] sit in hos
tempore Mediolanense dicitur est. q[ui] sum honestatus ab omnibus Bene recepta letu
et deus. Enod si fieri nemo me uno neg[erit] fortunatio[n]e neg[erit] beatior. Vale et
Mediolano idibus Februario.

Franciscus philel. Antchonio panhornite. Sa.

Accusat superbie quendam.
Am dñi factus es. id quod ea conjectura allequit quod te superbis
obnoscis facias Nam dñi nihil respondes homini amicissimo tota me
itteris similitudinibz quid aliud esse reat in causa m̄ supbia. Ne ne illud te
lateat velim in q̄ plus est fortane in eo minus esse virtutis Quare tibi canē
dum est. ne dū percutiūs diligentius fruigilas. negligenter te p̄stes cito
ea iugenū p̄ficiatq̄ p̄stantiam Vale ex M̄diolono p̄dile J̄ns ma.

Franciscus philadelphus Petta Thomatio,
Philosopho ac medico Salutem.

Hoc est ad amicum ad vicissitudinem literarum
Quod afficiaris marim ad desideria visendi mei Habeo sane explorati
ssimum usque ea conjectura quam de meipso ministratio, Qui enim
qui explorata de manu p[ro]p[ter]a h[ab]et ipse qui est quid q[ui]

*Quod enim utrūq; foliis in nobis est? **Folium.** ego. Et quoniam quis sit*

non desiderem te et visere et complecti et osculari: quis enim vetere eorum summa benignitatem suum coniungit. Accedit preterea virtus mea et doctrina et eloquentia et merita circa ultrichos collata quibus plane sit ut non a virimque themoria nullo nec locoru uee temporum intercalido extinguitur. Tertium quidem quod velimus fieri nequit id veligatur quod queat necesse est. Utendum igitur nobis est mutuo scribendi officio: ut quod lingua non per arundines vester vicissitudo. Id et facillimum est utriusque nostrum et turundum sui primis. Et quo inserviam de huius muneri pero abs te ut me facias certiore de rebus orientalibus maxime de Thracis. si quid habes nouum. Vale et Mediolano tertio nonas Iulias.

Quod absentis mei perpetua recordatione imaginē p̄ te feras sicut
scribis, non possum eique nō letari. Utters enim argumentū tuū
me obscurum egregie cultus dām beniuelentie in me tue. Et ego quo item
animo tu te sum, debes ex templo conuecturā facere. Et si ergo sane nullo pac-
to natura potest ut non equi ametur, qui vero amat. Itaq; tibi debes in
dubitate persuadere te multe esse thācūlū. Idq; ēū ob hanc estā causam qđ
me amas tū etiam quod ea hincūlū vīges ut dignus sis, qui ameris ab omni
ūlībus. Desiderare autē te presentiā meā hoc sane in te est. Nam si M̄edī
loānum vīsīre institueris quod eius rei tecū illīc agerem, aliquid factūrum
affirmabas et presens p̄tēm videbis Philēlpū meūm̄ et multa cogi-
sces que absens attingere vīm̄q; possis. Itaq; tuum erit, ut et p̄tēm tib⁹
facultas dabitur hic venias. Quod si feceris magnā mīhi credere volūp-
tēm consequere Vale ex M̄ediolano nonis iulias.

Fran. philel. Joanni aurispe Sa.

Hortatur amicum ad libroni sectionem.

Sunt es in librorum mercatura, sed in lectura malle. Quod si sacerdos
longe melius et tibi et multis consultum esset. Quid enim pridest libros
cidi que nunc emere nonne vendere legere vero nunquam? Ego quos vendam ha-
beo libros nullos. Emere potius si pecunias abundare. Auctiuitatem in ha-
pecuniarum difficultate, si quod opus ostenderis, quod precio dignum cense
am eniterem. etiam si scriuire me oportaret. Declarabis igitur per lie-
teras quilibet tibi et quales sunt veritates. Quod si secretis intelliges me tuus
la premi iopia. Numen apud eum principem, apud quem egere potest nemo
Vale ex Mediolano vix. Louis Julian.

Franciscus philel. Joannis Tuscanelle Sa.

Judicium philippi de Quintilio.

De Quintiliā declamatioib⁹ quid ipse sentia paucis accipe. Quip-
dem Quintilianū in iudicione vehementer probō. Et ea sunt et acuta-

Solum viij.

et prudens Sed orationis eius tui mihi sane non placet sapit enim his patrum etatem nescio quā hoc est barbarie plane quandā nullam habet eleganciam. nullum nitore. nullam suavitatem. Et que non p̄cipua modo. sed necessaria sunt in oratione. neque mouet dicendo Quintilianus. neque satis docet nec delectat Sed videtur somnolētus quispiā et incompositus. Tenet fortasse Quintilianus quātum ex eius scriptis aīaduertere possum. nō nulla cōmoda p̄cepta artis rhetorice. Multa cōmemorat multa colligit. Sed ita sui dīlūmīlis est. ut que alios docet ipse ignorare videatur. Verū concedamus illi doctrinā si ita libet omnino p̄duendi in delectandis; nō nullam habet. Quē quidē duo qui oratori subtraherent. non oratorem illū sed aratorem demonstrabit Vale ex Mediolano v. idus Iulias.

Franciscus philel. Jacobo cassiano Cremonensi presbitero Sa.

Hortatur quendam ut libros reddat.

Victorinus felicis doctori tuis. ac idem eruditissimus vir. mihiq; amicissimus. monuit me suis lētis. dnos tibi meos dēdile ad me eos dices. quorum altero euriplidis tragedie. altero mathematicorum libri consūneretur quos cū arbitretur plurib; sā mensibus michi redditos esse mē cari le scribit q̄ nihil ad me lē arum ea de re accepit itaq; te etiā atq; etē am hortor meos mihi librios q; primū reddēdos eures. Qd si fortasse neminem habes cū fuitq; rēm comittas. habeo illū hoīem familiārem et virum optimū Catonem laccū clarissimū et tūre consultū et oratorem et phlosophum. Quunc igitur isti meos libros restitues quo et officio tuo. et Victorino doctori satillactis mihiq; pro tua liberalitate morem geras. Vale ex Mediolano viij. calendas Octobres

Frān. philel. Georgio correcto iureconsulto. Salu.

Hegrit quendam in iusticie

Non possum noui te in gratitudinis accusare. q̄ reluis meis tandem pro voluntate ylris et liberalitatis mee obliuiscaris. et officij cui facis projecto insultantiae. Ne mihi tam stomachū mouere incipis Non enim puto aut in legibus iuuenisse te. aut in alio quoq; iure id vni licere tibi. quod nemini bono licet. Presta te ero et bonum tandem et gratum virum. Vale ex Mediolano viij. cal. octo. Frān. Thome Bononiensi. sa.

Gratulatur p̄uidā q̄ magistratum accepit.

Nam quācārām. ita continua quoq; ac perhēmē inferant. ut q̄ celestī radicis eām p̄cedant. venissem equidem ad te q̄ primū ut eque tibi coram gratularer atq; mihi misericordia sum letatus. qd pro tua singulari virtute maximisq; meritis. in eo te loca hūanissimus p̄nceps noster constituerit q̄ et excellas est et illustris in p̄mis. Gratulor igitur absenti ab febrib; mētū. ita mētū p̄cesset

lens. Ne pector immortalem den in ut quod certo spero illud biantis deitatem
Magistratus virum demostrat. clare hunc eluceat hec est ut non incert amicorum solui. sed eum expectatione fuitas tua integritasque tunc deat Remini
eum dubitandum est te indies magis ac magis apud nem principem et auctoritate
et gratia charioe fore facies at p amicitia officiorum tuorum. utrumquid
occhi nactus fueris memineris nei Vale Mediolani ex eisdibz nolitus iug.
nonas Octobres Fran. philel. Thome Bononiensi. Sa.

Dicit se sebie liberatii et quo pacta

Quod tibi existimauimus non intucundum fore. optima spolia immortales
video que de hoste infestissima sebie illa terciana doneramus undius
tertius decularis et uon illa quidem in serculo ut Ioue Romulus sed in
bona spe bonaq; fiducia neq; eum serculorum mihi nec vasorum copia est.
Noli tamen putes adeo me redactum ad inopiam ut si quid ex isto vestro
delicato et lauissimo aucipio ad me p; tua munificentia dederis. nullam
habeam quo id comode sim excepturus. Quod si quassieris. quibus armis.
febris armis furor; restiterim. non equidem esculabij aut Alpidis Sed fes-
tive par pari reculi. Nam illa mihi moliebatur sicut qua expediem confice-
re Id ego al aduertes cuiusmodi sane in media hospitem accipio. ut quod est
in acto puerbio. longe ad conos transire. q; meo hospicie ut mallet
Itaq; liberatus omnino video edacissima et molestissima hospite. quan-
dum cum egredidine audeo ad amicissimos nec optimosq; viros. Mar-
colini barbaram et Duncum serfum ex itinere diuertisse. Quos vel
moneas non boni vultu hilaresq; facie impudenti illi perulantissime
belue ostendat. Sed ab lele potius quamq; diligentia meq; q; fortissi-
ma abigant. Et si nolunt media et veneno utantur et sanguine. Vale ex-
me nec i uno principio unice commendata ex Medio. vii. idus Octobres
Fran. philel. Antonio pessime Salutem.

Omnim eram absens eram apud te semper ne diligebas me predicas
me colebas. me divis amicis et familiaritatibus officis plegebare.
Hunc at presens. neq; video te usq; nec audio. Num quod divis sere in re-
bus accidit nei presentia. tuam de nobis opinione innuit. Nam quid est
per immortalē deū. q; ita obmutueris ut nec audias nec loquereris. Quid
de tua taciturnitate suspicer uelio. Nam si tue occupationes te mihi viset
dum prohibent. ac leis saltem quippiā obstrepetes. Vale ex Mediolano
idus Octobres. Fran. philel. Blasio Areretensi Vicecomiti Sa.

Quoz amalo. Accusat eos qui cōmodo p puro amicitia metuntur

Solent nouilli tamdiu amicos colere. quo ad seū vel presentia ut
vel officio suū queant. At ego huic hōies vel assentatores possum us
no solus q; ad amicū p̄tetur ut uo)

h[ab]il charitatis. n[on] h[ab]il omnino h[ab]ilitatis pre se ferre censeo. Declarant enim
se non tam amicos coluisse. q[uod] priuati p[ro]priis commodi habuisse rationem.
T[em]p[or]e igitur mores p[er]inde atq[ue] ingratios et planebarbaros detestari coni-
fuerunt semper nihil enim amici recordatione mihi suauius esse p[otest]. Quid
cum in aliis semper. f[ac]tum te uno in p[ri]mis expertus sum Nam incredibile
dictu[m] est. quantum me tenet desiderium tuu. de te dies ac noctes cogitare
non desin. Tu absens mihi semper es p[re]sens. Socundos nostros dulcissimi
moi[us]q[ue] sermones celebra memoria mecum repeho. Hac una te absentie meae
desiderium lenio. Hac una te oblector ac letto. Quid si quid ad me littera-
rum dedet, ex illa sane gaudesho. exultabo. triumphabo. Quid abs te ve-
lum intelligis. Vale ex Mediolano idibus Octobribus

Fran. philel. Francisco piccolapso Mediolanensis Archiepo[sc]o Sa-

Hortatur quendam ut eius relinquat.

Quod rure te confineas. quo tempore propter subiectum iam h[ab]uemus
urbis maxime coleda est non possum non mirari. Nam solitudo ista quid
tibi sociitudinis asserre possit non intelligo. Quod si ceci p[er] negotium te mal-
le direcis aut memineris non te ad ocium sed ad negotium. hoc est non tibi sed
bonis omnib[us] natu. quare cum ab universa ciuitate desideraris. tu fueris
vel officij. vel benignitatis relictia ista solitudine rustica. te p[er] p[ri]mū urbas
num sieri. Quod ut facias. etiā atq[ue] etiam rogo. Vale ex Mediolano p[ri]mū
die idus Octobribus. **Franctus philel** Petro mithae militaris
dignitatis viro ac iure consulto salutem.

Absenteem magis q[uod] p[ri]met latidandum esse dicie

Ite m[ag]is focatur de quodam flagitioso.

In dominio nostra est

Va in me plurima officia et b[ea]tificia. singularē nulla vniq[ue] apud
me delictu[m] oblitio. Nam et amo te semper. et illustres ac preclaras
virtutes tuas quasi perpetuas alios bucinator[us] predicebas. diuulgabas.
apud o[mn]es. In gratius sane ille mihi videre solet. qui non plenior quodam
ore de absentis q[ui] de preciatis amicis laudibus loquatur. Ac qui presentem
laudat et fecit atq[ue] vero id agit. assertiones tuu criminis apud plerosq[ue] ne
detur e[st]imatio. E[st]imatio emi id non tam ex ai sententia q[ui] alicuius vel sus-
cepti vel sperari commodi g[ra]ta cumulatus facere q[ui] par sit. Sed ne q[ui]d in
aliis p[ro]bare noui soleat in couple in p[ar]tia p[er]petrante esse censear. q[ui] te per se as q[ui]
si corā laudē hac re ne satia ac super. Nam quod ab me tibi debet. melius fies-
ti q[ui] dicit volo. Scire admodū cupio quid iste apud nos geritur. Non enim te
latet. q[ui] summopere senectis recipuisse quietē tranquillitatē q[ui] recipio quas
re tuu aliquorū h[ab]ent seditiones audiunt. et conatus pestiferos. doleo equidē
eq[ue] ac debeo in primis aut de urbano belua. huic bello dicere volui certia
sicut volo. Inveniunt enim apud nos prestaterū istum ac pudicum virum q[ui]

MSi Contra tuu misericordia offert

Sollicit.

Dictu[m] optimum monit te renisse Id ego miratus sum valde Nam quo passato monatur qui minus vicerit Verum si quam alia mortem oppeteret forsitan instituerit quod impuri et obsecni hoies suiq; similimi consueverunt.

Dicitur. **S**ed velim suas res gestas memoratu dignas ad me scribat quo eius nomen immortalitatis comedendum. Et ut intelligas si quid etiam in hoc dicendé:

Dicitur. **F**ilius philiphus valet ordinem funebre ad te dedi. quā superiorib[us] dieb[us] has
buimus in Thodeschini sepultura Hanc at si Urbani sacerdotaria ista uxori audierit non vereor fore. ut cornigerū virum suum non hortetur modo.

Dicitur. **F**ed etiam agat continuo ad interitū Vale ex mediolano iij. cal. Novem.

Promittit officium suum et libros repetit et ep[ist]olas pettit.

Hodie mihi reddite sunt licea a Theoderico gare vero sane tum ingentis tum facundia singulari ac plane digno quem non modo diligamus sed etiam amemus Quid velit intelligo siem quantum erit in nobis ex sententia psequeatur Sed tua et opera et ope opus est Ut de his postea Ego liberos nos vehementer repreheto Facito si me amas euangelio ad nos euolent Cum theodori epistola nullas tuas accepi licet as. Causa ne posthac vel negligente. vel morositatis accusatus sim Vale ex mediolano. iij. cal. Nov.

Franciscus philel. Gerardo Landiano Cardinale comenti Sa.

Gras agit et Mosei vitam translatum se spondet.

Ecisti mihi rem præstatu[m] quod. Philone meū imo nostrū ex Nursia recuperatum ad me dederas Quid at Mosen vitā quā idem philo et copiose et eleganter apud grecos et grece scripsisset. in latinū ad me tandem opere verti postulas et audiui libenter et obtemperabo libentissime Itaque factū puta quod iubes Nulla te tua de meo erga te animo fallet opinio. Nam operi me accingo Vale ex Mediobalano iij. cal. Novembres.

Franciscus philel. Nicolao puto Cremonensi Salutem

Exclusat se op[er]a serius renderit. Itē laudati se responderi.

Oculis respondi tuis ad me liceat et breuius foras q[uod] velles. quoniam alterū aduersus illi validitudini dato q[uod] duos electer mēses vel p[ro] intercedētē labora animi. alterū publicis meis ac priuatis occupationib[us] quibus prope obruit leges at litteras tuas libent. quib[us] mutuā inter nos adolescentie nre benignolentia consuetudinē disciplinā cōplexus es Qd at mirificis melandib[us] extuleris id singulari qdām et exuberāti amoris abundātia abs te factitū existimō Nam neq[ue] vit[er] amicissimus simulq[ue] modestus simus assentaris nec elusmodi mihi est de me opinio. Sieliqui est. id tibi persuadeas. quod et recte et vero potest facere. te michi esse charissimū et eo magis ludies fore quo te aiaaduertero non obliuisci Philiphum tuum Vale ex Mediobalano. iij. cal. Novembres.

Fran. ph. Jacobo Cassiano presbitero Sa.

Excusationē accipere se dicit. Dein quendā comēdat ami.

Non tam mihi molestum fuerat q̄ serius meos michi libros reddens das curaris q̄ in presentia r̄iucundum est in p̄misq; suaustimox q̄ tam modeste tanq; phumane lēas ad me dederis. quib⁹ te non mō expurgaris. sed totū sane meū et esse et fore ostenderis. quare cū tñā excusationem tñ multo magis teipm nō iniutus admitto Itaq; vel victorini n̄i ut tuūp̄sius eam oia de me tibi potes affatim polliceri q̄ et usūl tibi et honorificatura sunt Et de his satia Venit istuc nup ut sc̄is theodorus ḡaz̄es v̄e certe et disertus et eruditus q̄ et si certo sc̄io. non amabis solum sed cum latissime amabis. tñ mea etiam cā. velum ita ames. vt nulla proflus fieri queat ad moē accessio Hoc erit tam gratū q̄ quod dīm maxime Vale ex Mediolano p̄die nonas Novem. **F**ranciscus philel. Simonii arigo n̄i Salutem. **M**īcī studiū in lēis adhortatur.

Superbia a me nihil alienius et gratitudine apud me nihil atque quis. Quare cū tuis ad me officiū plenis hūanissimisq; litteris r̄ideo non modo superbie crimen effugio. sed etiam nomen gratitudinis michi per pulchre vñdicō M̄irifice amplectitor amorem tuum Actua humanitate facilimisq; moribus et modestia singulari de lector plurimū ingenij v̄erō tui viuar prestansq; dexteritas. maiorem in modum pergrata michi et pericunda est video em te tua illustri laude eam mihi laudem allatum. que pulcherrima sit & marina Non enim istiusmodi tuus omatus quo in litteris vteris. mediocrem de te tuaq; facundia spem quādam pollicetur Itaq; te etiā atq; etiā hortor. vt omnem operā diligētiāq; tuam eloquentie et humanitatis studijs. sicuti facis accommodes M̄agna enim annus mens de te presagit Vale. **M**ediolanex edib⁹ nr̄is viij. idus Decē.

Franciscus philel. Matronino brasche Salutem.

Moreni in laudando oculis carere dicit.

Quod me tuis lēis non mediocriter extuleris. fecisti tu quidem p̄hū mane et amice potius. q̄ vero. nou enī is sum. q̄ meipm non nouim. Sed tu illud verissimum esse liquido declarasti. quod videntur poete fabulari amore oculis carere eque enī amicus fallit de amici iudicio atq; de insimici inimicus plerūq; solet Nā et hic odio et ille amore nūmio affectus veritatem nequit internoscere Facile tamē patior erratum tuū quippe quē longe malum amicū mihi q̄ secus Verum illud de me tibi pollicearis licet te mihi esse charissimum et eo fore iudies chariorem. quo te familiarius v̄i potero. Munustulum āt tuum et si nequaq; desiderabā. nō potui tamen non vehementer probate vel. Epicuri sententia nihil enī in eo ad voluptatem defuit Et amplū erat et suauissimū null tu post hac cā grandiere

Folium.

obruas Philephū tuum Nam hec Satrapis et regibus non pauca vīs
q̄ contentis ac philosophis dono multe consuenerē. Vale mediolanī ex
edib⁹ nostris cal. Januariās **Fran. philel. Alberto Zancario**
Salutem. **Excusat se.**

Vnde plurib⁹ hortaris libenter agerem si liceret Sed nihil apud me
liceret quod honestati aduersetur Plurima sunt et maxima huius in
me p̄cipis beneficia Itaq; nūc patiar me i gratitudinis accusari. Pre-
tere a non est constantis et grauis vīi quotidie mutare sedes. Vale ex
Mediolano x. calendas Febru. **Fran. ph. Petro thomasi phō**
ac medico Salu. **Consilia laudat amicorum**

Huius que scripsisti omnia et barbari n̄i consilium laudo et non mi-
multo res tutior Ipsi tamen videritis quid factō sit opus Vale ex Medi-
olanocal. Februarias.

Franciscus philel. liberio bonarellō equiti aurato Sa.

Tandat quendā q̄ patrē in virtute imitetur.

Stu quidem pietatis laudādus. qd vel mortui p̄eis memorā colag.
Exstimo eū me idcirco abs te amari. qd scias q̄ chario fuerim patrī
tuo grauissimo & clarissimo virto Nam ille me quo ad virit cūctis benino-
lentie et benignitatis offit⁹ p̄secutus est Quare cum Joannes Marisi-
lius tuam in se facilitatem et liberalitatē exposuisset. mirifice sum letat⁹.
Videre eū sum vīlus me veluti redhīle in successione. non tam amissile q̄
intermissile benivolentie Nam quod in patre amissile exstumarā. intellī-
go in te filio recuperasse. Itaq; nichil plurimū gratulor q̄ tā mirifice abs
te diligar. vt aū intelligas q̄ tibi in amore respondeā quod vīlis pericu-
lum facito totus eū sum tuus Vale ex Mediolano idib⁹ marth⁹.

Franciscus philel. Rainaldo albīo equiti annato Salu.

Accusat quēdam corporis et negligentie

Ve mīhi sit sententia de te vēa Rainalde albīi. dicā sane hand obser-
vare sc̄mī video in vobis oībus vīris optimatib⁹ negligentia q̄ tanq;
perenī secūda oīa vobis dormitātib⁹ p̄ vēa voluntate optatīsq̄ euentu-
ra nullo utimī. non mō cōsensū inter vos sed ne consilio quidē Nā qui exī-
stentis rebus vīis ad futurū si vobisip̄is vos defueritis. Et vigilādū est
mīhi credere et parāda oīa quātū in vobis sitq̄ ad victoriā spectant. Utq; ut
uno vībo oīa perstringā nihil ecū secundū est q̄ facīs ponite an oculos ī
mīcos vīos Illasq; ī abeundi negocīs īmitamī Id si feceritis breu-
turū spero vt et patriam tēterrīma oppressam seruitute ī pristinā liber-
tatem dignitatēq̄ vindicetis et vobisip̄is perq̄ optime cōsultetis. Qd
si leuis feceritis et illi male. et vobis omnibus miserrime prospicieris.

Folium xvi.

Vale ex Mediolano pridie calendas Novembres.

Franciscus philel. Anthonio theologo Salutem.

Anotus quisq; quid significet.

Quo singificato accepi conveniat quotus quisq; et si non dubito nosse
Quod tu quoniam id a me requiris. paucis accepe. Idem significare putto.
quotus quisq; singulari numero quod nomen numerale quo. Ut quo-
tus quisq; est qui aliter sentiat pro eo quod dicim? quod sunt qui aliter sen-
tunt Nam qui dicunt Anotus quisq; idem significare quod aliquis. velle
metuere errat id quod ex Cicerone oiq; vetustate licet intelligi Vale ex
Mediolano ex libris nostris Idibus Novembribus.

Franciscus philel. Bauerie pho ac medico Salutem

Boethij dialectica exscripsi postulat

Debes non esse oblitus qd; me semper boethij opera delectari int cum di-
omni facultate atq; disciplina. tum ea maxime que scripsit in dialecticis in quibus ipso mihi visus est excelluisse plurimum. Que igitur nona-
tantus vir de syllogismis categoricis peripatheticisq; precepta adinuenit
ea mihi exscribacio. Itaq; a te peto contendeq; ut coru libroru copiam
facias mea causa eruditissimo iureconsulto Bonio late Is enim librarum
aliquem parabis. qui huius provinciam sit obitus. Vale ex Mediolano ter-
tio nonas Martias

Franciscus philel. Francisco oche Salutem.

Sollicitus est de ludi magistro.

Bartolomeus catias nouariensis iuricollus me nuper consuluit
quem idoneum ipse censere. qui nouariensem adolescentiam bonis & leuis
et moribus institueret. Itaq; tu mihi contiuuo venisti in mentem Studi-
vit vir ille de te liberter petiq; opimū curare certior a te fieri velles ne
nouarie lymphum aperire Voluit enim hi ciues eiusmodi virū qui et gramma-
ticam qmū et rhetoricā doceat puplice. Tu igitur si rem pbas ostenderes
mihi propediem quācum muuerū tibi cōstitui vels p huiusmodi amuo-
mungre Vale ex Mediolano pridie calen. Maias.

Franciscus philel. Pallanti stroze equiti aurato Salu.

Innotescit se donaturum ostendat.

Tecumqueat qd; me delectari pigris tuis lice pnullum enim officium
omisisti neq; boni vtri neq; amici dominis Monisti et prudenter &
bene Se quare quidem consilium tuū moderaborq; mihi. et si non absurdum
de iam bilis excusabat. Is enim sum qd; infuriam ferre possum contumeliam
vero nullo pacto possim nec etiam velim Nam infuriam ferre prudentis
hois moderatiq; dico contumeliam vero et stulti et satul Faciam igitur qd;
hortatus. Tibiq; velim persuaderas qd; minē omnium amicorum esse hac tem-

Folio III.

pellate te uno n*ost*ri: h*ab* chario*e* Vale ex Mediolano v*er*. f*du*s Janua.

Franciscus philel. Bernardo lusitano sa.

Aduentum suum p*re*dicit et saluum conductu*m* petit

Ospio omnino vos visere ad resurrectione*n* d*omi*cam. quo et tuo reliquo
rum amicorum mutuo c*on*spectu frui colloquio*rum* liceat et certa hono-
ratis lege que miseri isti negotia sunt componantur. quare si me amas
da operam ut tanta mihi ad vos pateat accessio ne pupille p*ri*ncipum sumi-
tates si que tandem esse sunt inter v*er*am ac am*is* repuplica*m* h*ab*nato obsunt
officio. Pr*et*erea ut scis non minus sim Venetus q*uod* Neolanensis Vtragi;
enim ciuitate donatus sum Vale ex mediola. cal. Februa.

Franc. philel. Scene Corti equiti aurato ac iurecon. sa.

Accusat silentium cuiusdam et le*gis* et nona petit.

Aberratum ad te in germania*m* p*re*ficerem non sum passus sic vacu-
um meis le*gis* Ex qua*r*um dilectione poteris facile correctare quata me
prauaneris voluptate q*uod* eidem tabellario. Mediolanum modo repeteti
nulla ad me epistol*a* de deris. Et fecisti p*ro*fecto pace tua dixerim in h*ab*uane
et illiberalis q*uod* cu*m* ad alios scriberes ho*m*s amicissimi sis oblitus. Sed quo
maior est benivolentia n*ost*ra. eo fortassis exstincti magis licere tibi uti me
cum silentio per le*gis* p*re*lertim in illis germanie n*on*ibus qua*r*um seigore d*omi*-
giti q*uod* stupeat acrigescat. Itaq*ue* ignoso excusationi tue modo posthac
uti nolis. quare fac. ut erratum cumulatissime resartias operam*rum* des ut
aliquid noui reportes in Italiam tecum. quod n*on* solum nostraque iteris
Non emiseri p*ro*pt*er* qui*m* e*p*s Eneas vir doctrina et eloquentia singulari egre-
gitum aliquid iuenerit in tot actam plenis puluerulenta*m* bibliothecis ges-
manie Vale ex Mediolano p*ri*die calen. Februarias.

Franciscus phil. Gunnifero h*ab*z*io* iureconsulto sa.

Sicire desiderat mentem p*ri*ncipis.

Quod ad p*ri*ncipem Marchionem scripler*um* non te latet Quid autem
in te decreuerit nosse cupio si ergo igitur te ut q*uod* non mediotriter no-
stra interest que sit istius mens p*ri*ncipis q*uod* prim*u*m intelligere cures. p*ro* v*er*
i p*ro*pte*rum* officiis*rum* ne dilutio uobis expectand*u* sit Erit hoc mihi pergratum
Vale ex Mediolano Idibus Februa. Franc. philel. Antonio
trebano Salu. Quendam accipit in amicitiam.

Aethonius florentinus sutor et excusor egregius eque tempestate no-
stra at*que* praxis*rum* apud priscos memorant scopam*ve* aut phidian
aliquem. et te diligit plurimum et mihi e*st* charissimus Itaq*ue* a me petit et
te in familiaritate benivolenti*rum* acciper*et*. quippe q*uod* mei studiosissim*is*.
Cupere enim se non secus sis amicos omnis fieri meos at*que* ipse est Qua-
re ut et homini amicissimo et humanitatis officio satisfacerem*id*circo ha-

Folium xvij.

sc̄ litteras ad te dedi. ut tibi perpetuo testes essent singularis dilectionis erga te mee Vale ex mediolano iiii. calendas Martias.

Fran. philel. Petro Thomasio pho ac medico Sa.

Hortatur amicū ut exemplo suo lepini scribat.

Expectabā quotidie tuas lēras. quibns de h̄s omnibus fierem cumus latillime certior que mea interest censeret Tamē cū interum iste nū cius ad te iret nō cum sum passus meis lēris vacuū pficiſci Te aut̄ hoc vel hac in re meo exēplo uti velis. etiā atq; etiā rogo. Vale ex mediolano q̄rto cal. Martias **Fran. phi. Francisco barbā salutem**

Inuehitur in tabellarios negligētes et p̄missa impleri petit

Que tuā humanitatem laudo atq; tabellariorū accuso vel negligentē
h̄l r̄nderis. cū quid elles r̄nsumus ignoras si eliquū est ut quod tuis lēris q̄
amicissime polliceris ac recipis. et diligent perficias. et q̄ primū hoc erit
mīhi tam gratū et immortalib⁹ bñficijs me tibi obstrictum fore proficeat.
Vale ex mediolano iiii. calendas Martias.

Franciscus phi. Bernardo iustiniāno salu.

Tabellarij occasione eadē iterū se scribere dicit

Vanq; minime futurū dubitabā quin abs te mīhi littore propediem
redderetur. tñcū existimasse nequaq; tibifore ingratum. si publi-
cus tabelle r̄ us aliquid itē lēarum mearū ad te deferret scripsi rursus ea-
dem scilicet que ā ea Itaq; velim cures at ad resurrectiōem dñicam pate-
at mīhi tutus ad vos accessus Vale ex mediolano iiii. calen. Martias **Franciscus philel. Joannis ferusino iureconsulto Sa.**

Mortem principis narrat.

Quod me dolere pene conficit ac macerat. acerbissimū tibi he littore &
luctuosissimū afferant nūciū. Próxima em̄ nocte que idibus augu-
stio successit. hora secunda splendidissimū illud principiū decus atq; lumē
Philippus Maria angelus Mediolanensis dux cū ventris profluo ali-
quot dies dissolueretur nature deoq; cōcessit Tota cūntas est in flatibus
senio conficitur Neq; quod consiliū capiat satis nouit Tumultuaria sunt
omnīs Nam neq; audiū fuerat adhuc tñ principem egrotatione detine-
ti villa. cum repēte clamor sublatus est cū vita et celsisse In hac tameu res-
rum omiuū perturbatione videntur omnes publicā libertatē appetere
quod securū sit. augurari nescio. Vehementissime mīhi vidētur procelle
tempestatesq; impendere p̄lertim qd hostes potentissimi sunt in ipsi fe-
re portis. et hic in tā repētito infortunio paratū fit nihil. Si deus ip̄e pro-
videt. marine fluctus invenerit sequentur Vale ex mediolano xvij
calen. Septem. **Franciscus phi. Alberto Zancario Salu.**

Folio viii.

Romam se petitum dicit.

Bieuk ad te ibo Romam peticieus nisi ad hys fuerit impeditus qui ne
que huic pluit respuplice. Quas leas tuis obligatus acceperis cura
et diligentissime redditum iri Nam id te facere mea plurimum interest.
Vale ex Mediolano ih. idus Sep. **Fran. ph. Petro Thomaio**
philoso. ac medico Salu. **L**ibros commendat amico

Quos duos hippocratis libros in latinū conuertit eloquim alterum
de flatibus. alterū de passionibus corporis dedi ad te ut proximis lris
petieras Hos cum legeris pro tuo arbitratu cura ut ad me redeant Scio
enī non facies ut mei quidā amici an haec apud vos confuerint. qui quos
libros mutuo potius. ut videtur ī commodato et ad constitutum tēpns
aceperissent. ita verterūt in usum suū. ut apud dñm ius nullū relictum vi-
deatur Sed her tecum iocatus sum Non enī bonitatem et integritatem
animi tui. Vale ex Mediolano Idibus Octobribus.

Franciscus philel. Marchiolo perusino phō ac medico Sa.
Locatur ī medicum.

Vme negligentie videris accusare. cū nulla vniq; diligentia uti con-
sueveris nī circa rem fortasse pecuniariā. cum aliquē egrotum sanā-
dum acceperis. cū cū promiserio recceperis spoponderisq; futurū ut intra-
occidū omnī aduersa valetudine liberetur. in mēlis traducis duos & am-
plius hominē lactas. pecunias emulges **S**; hec tecū iocat? sum cū tu serio-
facis omnia q̄ referantur ad questū Verum her medicis nobis legitima-
sunt ut vel celeriter hoīem perimacis. velegrotatione diurna confici-
cis statim vestra oīs refertur ad lucrum. Et accusas me negligentie. qui
vnuis omnium sis negligentissimus Vale ex Medio. ru. calēdas Iam.

Fran. philei. Fran. barbaro sa. **E**xculsationem admittit
Humanissimā excusationem qua in proxima es usus epl'a non innit?
Admisi Non enī occupationes tuas et pūatas et puplicas Sed sum-
miratus quod de libris nēis ne vnu quidē fecisti verbum Itaq; rogo te ut
ea que modo scripsi tibi diligenter rēndeas Vale ex Medio. r. cal. aprilis.

Fran. philel. Danieli veterio patrīcio veneto Salu.
Vetereq; amicciā se colere ait. **O**m̄ iudignū existimare. vt qm̄ pūtia esse. a te disfunctus nō eque-
re semper. **C**sermone leario qnq; conungerer. ut benivolentia et obseruātia semp-
tim hec vel pūntis ad te scripsi at ne id quidē qd noni quicq; acciderit. sed
non fortasse negligentia quippiā id accidisse opinareris. hoc est ne ppter
nouas quotidie amīcias amicos veteres. eosq; venetos oblitus possem
a quoq; iudicari Ego te mī Daniel et amari semper. et colui. quippe qui
multiplicis tuas pclarasq; virtutes admiratus sum. et admirer. ac quam-

scit s: imp

Folium xvij.

vel humanitatē vel officium in meis honorib; atq; emolumentis perspe-
ctum usq; habuerim et cognitū itaq; tibi velim pluadeas ita me tuū es
ac fore ut aīgūm quē q; oīm marime. Neq; fieri vng; posse incremētis vla-
lis blādīcī sue fortunē. ut veteribus amīcis nouos aliquos amponam. Id
tam erit p̄s tua prudētia latere te non debet volui cū ut mea etiam con-
fessione atq; testimoniō liquidis teneres Vale ex Medio. v. idib; Apri.

Franciscus philel. Nicolao Cebe Salutem

Accusat quendam.

Aut grandē pecunia opinatur pdesse plurimū bonis artib; vtpo-
te que om̄em amoneāt necessitatē plurimū fallit m ea sententia Quā
enī pdesse queāt que quo maiores sunt. eo hūana ingenia reddunt dete-
riora Id autem ita esse tu perspicuo es exemplo qui quo typeres pauper-
etia inter maximas animi occupatiōes atq; labores corporis sp aliquid vel
scribebas vel lectitabas Et quicquid oīj surrixe a negotijs poteras id de
ad rerū cognitionē et laudatissimā artiū studiū conserebas. Itaq; tua
spē ingēno p̄stantissimisq; morib; delectatissimā qua tēpestatē mercatura e
gratia p̄ficebaris in inediā ac p̄fida tibi tanq; suauissimū vite comē-
tempni Ciceronis codicē dono dedi qui de questionib; tasculanis inscript
est. Tu aut̄ nūq; p̄termittebas inter molestissimā etiā negotia tua vñq;
aliquid ad me scribere et te et amīcia nēa dignum. Nunc autē posteaq;
pecuniosior factus es neq; respōdes vñq; a me p̄speleis p̄uccatus. neq;
lectitario libris ut andis operam ullam indulges Sed totus es in lucra
Itaq; non possum nō odisse dūtias tuas que non mō mihi te sed ipsi etiā
tibi obstuler. Nisi fortassis vna cū paupertate et facilitate abs te om̄e
humanitatē abdecaueris. factusq; sis superbius Quid enī aliud est in cui op̄m.
la cui necessitē est inserire te fac ut sciam quo vel ignoscam tibi vel miseres
at̄ tuī Vale ex Mediolano quarto cal. Maias.

Franciscus philel. Ioanni Mario filio salutem

Vroas mortem filio itūciat enīq; domum renocat
Thō sunt res humane mirabiles ac fragiles et caduce. Theodora Chri-
stiana mihi dilectissima vro et tibi mater indulgentissima ad pres.
ximū quintū. Nonas Maias. qui dies erat mercurio dicatus hoc ipso
anno qui est a natali. Christiano quadrigesimū p̄mis supra nūlēsum
nature deo cōscītē. Id quid mihi adeo acerbū fuit. ut in vita nūlē pos-
cuerit accidere acerbū. Scio me tibi fletus singultusq; nunciare. Nam
ne ipse quidem potui me a lachrimis contineare. Ceterum quoniam ea lege
necessitate atq; natūrā ut oēs aliquā moriamur equo aut̄ mō vulnus
hoc feram. necesse ē Tu fac ad nos q; p̄mū redditū matures Nā nihil est q
istū dūtis tēpus teras quāquidē in lētarū studiō. q̄rū gratia Cōstantino

Solum.
polim es profectus non mō non plicis. sed etiā que a nobis abiens dīdice
ras amiseris usq; adeo studiorū te diligētemq; p̄ficitisti. Vale ex Medio-
lano p̄die cal. Januarias. **Fran. philel. Ioāni aurisper. Sa.**

De me liberalitatis plurimū laudas. Et hanc virtutem extollis oratio-
new. ac recte tu quidem Ceterū quā virtutem tanti facere videris cur ea
minus amplecteris Es tu sane libroriū officina Sed ex tua ista taberna li-
braria nullus viuq; prodit codex. uisi cum questu Quid tandem adeo te li-
bris ingurgitas Quib; vitia ut par est. utereris. Ego pet̄i abs te Stra-
bonem geographum exscribendi gratia. cum nihil librarius esset domi-
nus. Reddita sunt mihi a te verba cū assentatione p̄ multa Ad rem autē nichil
petis a me iunctum Imperiū eius exscribēdi gratia. gero tibi mo-
rem Sed ea condicōne ne mutuū tibi ture doni ascribas. Quare fac ut ad
me meus redeat codex. cū suo apud te officio functus fuerit Vale ex Me-
diolano iiii idus Januas. **Fran. philel. Franciscuſ barbaro Sa.**

Exortationem tuā non inuitus audiui. quippe qui neum eam pro-
ficiſci a bennioleſtissimo in me aio Itaq; habeo tibi gratias. Verum
illud quoq; animo velim tecū volutes. nō esse in p̄tate. qui naniget euri-
num. tre sane quo vēti traxerit Vale ex Medio idibus Mayis.
Franciscus philel Leonarado iustiniano Salutem.

Exortatione littere
Sip̄sem tuo uti consilio. nihil oīm mallem. Sed quod te non latet.
temporis habenda est ratio Quod si nūnus facit is certe prodēs esse
non potest Cetera tecū is commentabitur. qui tibileas reddiderit. Nam
quicquid exposuerit id ab me totum profectum existimato Vale ex medio
lano p̄die calendas ap̄iles

Fran. philel. Eatoni Sacco h̄reconsulto Salttem

Officium filio petit.

Duo Marium filii dīe prope apud te fore Nam eū expecto quotidie
Debet enim soluisse ex thracia. estq; remigaturus per Padum Cū
istuc appulerit aut ipse tu ei consule de equo aut facito q̄ primū certiorema
quo equum iudeā aduolare ad nos Vale ex Medio. idibus Mayis

Fran. philel. Alberto Zancario salu.

Hortatur amicum ad scribendum.
Olo tibi vnḡ p̄suadeas Alberto Zancario me eē īgenia. ut simili-
cum loco animū quoq; immutē Quinetia cum sum Mediolani. vū-
deor usq; Bononie agere adeo me istius florentissime vestre vobis memo-

Mīcū īmūto M̄ p̄re m̄t m̄cc² **Sant**
Saintlazius p̄hāmī anūm p̄loto dīmīlat
Cūm dīmāmī p̄lōcōrōfī h̄wāzīmī agere

Folium xii.

Si quicte aio et intem

sta tinet. Quid igitur de te putas. cui suauissimi faciliusq; mores semper
habitant mecum die noctuq; Id si minime frequenter mee lice ad te aduolat
Id vel occupationib; meis dato. vel tibi fortasse ipsi qui negligenter factus
es Nam si sepius ad me scriberes coggerer et ipse vi afferre meis quibusq;
negotis ne te frustra scripisse tu re queri apud me posses. Itaq; posthas
quid faciendū sit tenes Vclim me certiore facias de oībus rebus tuis. Nā
quāq; vārī istine rumores afferuntur ego tū ea certissima esse arbitror que
cūq; a te accipio Nō em ipse es qui aliud dicas. aliud sentias. Proīns de te
me velis tranquillo esse aio. sat liquido intelligā. quo in statu verlaris qz
vini et cibi et tuis Id vt facis te etiam atq; etiā cogo Nam de rebus tuis
non possum nō esse sollicitus Vale ex Medio. xiiij. calendas Janua.

Fran. philel. Guarnerio Castellioni Jureconsulto ducatis
senatori Salutem quo iugurthabatur co legendo classius

Accipisse se manuscula dicit amici. sed posthacleris se malle.

E leporum et capōs pdices quos dono misisti mihi cum vidi libenter
Ecum irremissime accepi Nam et ingeniu delicateorū souetur obso-
nijs redditurq; acutius. et accipere a te dona tali tantoq; viro no sit line
laude mea Ecce em Horatius Et prehendum et dulce decus meū Quā
ego. ut ingēnue tibi faciar quod sentio laudioribus istinimodi esculens
et non admodum uti consneui uia quod gustus michi sit rusticannus aut
agrestis sed qm vidente didicisse quo habitus est corporis eo ingenium cras
Uuis quis autē uellet sūciusmodi quibusq; tibis corpore et scilicet dia Ita
q; si me amas. leitoribus manusculis mecum age proponibusq; prunis per
ficiis malis pynis vniuersq; ac sicubus. nē deteriorem efficiā quem meliorē
debes. Vale Mediolan ex edibus nostris. ij. calen. Januarias.

Fran. philel. Saralo piatensi Salutem

Excusat se cur liberum non mittit.

Dolorem quē petis libentissime ad te dare. si penes mesoret Sed hos
spiritus ait sp̄idem apud Harpā. hoc est Ioanne n̄m aut̄lham qui
ea conditione libros accepit mutuo ut restituat nunq; Dabo tamen ad eū
Icas Cur abōnī vel humanitate vel iuris. ut pollire redeat dominum quē
deinde continuo tibi mittam Vale ex Mediolano ij. cal. Januaria.

Fran. philel. Sumisoro barzijo Salutem.

E stiū est preceptum et euangelicū. ne alteri faciamus quod uobis
stici nolim Id perlepe legille te certe scio. es em̄ totus filiū tui Quo
fir ut magis miser reuide a te obseruari qd didiceris Scis em̄ aī Christo
tūle quoq; usurpatū non facis esse virtutem scire nisi etiā boni simus quid
hec filiū velie oratio non te preterit Tū igitur facit ita moderaritibi. ve
noꝝ qꝝ oīro sibi vult aio li pīcū
Johannes d̄ grant̄ Catunus fit
Johannes Gagninus Catunus fit

Folium.

vhilis quiesce videaris qd tibi grauitate similitudinis. Est mihi tecum a patre
tu eruditissimus optimusq; viro familiaritas, q; tibi sancte atq; uiuolate
suenda est Vale ex Medio. iij. calen. Janua. Fran. ph. Bonio
sale Interconsulto Sa.

Effidum suum narrat.

Quid egerim in causa amicitutis. erede hys debes iam eam accepisse.
Nam est a me nihil sane pretermissem qd ad eius vel te. vel dignita-
tem pertinere sum arbitratus. Et ut meas certe prius longe plus est apud
hunc meum clementissimum puerum mea opera consecutus qd vel optare suu-
ret auctoribus tuis qd illi alius qd a me tua causa fieri vult id si scripseris no-
ratus scripseris struxera Vale ex Medio. iij. cal. Janua. Fran. ph. Fran-
do. Et cisco barbaro Salu. Laudas quendam commendat eum amico

Don cvidem ignorabas ore cum huiusmodi anconitanu tibi esse com-
mendaturus ut dices agi ad me acta, quippe cui vir ipse sine villa
etia me commendat de commendatissimum sit curvitate sua, que haud est vulga-
ris, cum ea diligentia quam in suscitandis mortuis unius omnium pmis
veitur. Nein enim eniq; huius laborem suscepit aut antedictum aut legi-
mus, qui ex universo ppe terrarum orbis quicq; in ullis usq; lapidibus no-
tatum litteris aut grecis aut latinis vngis fueritq; reportari ad nos reges
Verum eolis tibi hoc tempore gratio esse debet, quod ad te barbarum refert,
nonnulla pulcherrima Epigramata que apud barbaros ille populos re-
pperit. Et quib; ipsis habentur pleraq; medea digna. Quare huc ho-
bita tibi commendando, ut intelligas mihi quoq; esse charissimum Vale ex Medi-
olano iij. calen. Janua. Fran. ph. leonardo insinuagg. De-

tabundus. sed hys Commendativa epistola et laudis plena.

Elegas commendare, id sciri eo libenter, q; non esse ignarus hominem tu-
bi fore non iniurividu, presertim q; ferat secum nonnulla pulse veteris
monumenta et eulogia, et epigramata et alia pleraq; scripta, que ex lapidibus
vetustissimis in Asia Greciaq; collegit. Hunc igitur vitrum ita ves-
sim et vultus hilaritate et sermonis comitate accipias, ut eos soles quos
dignos existimas a quibus tuum splendidissimum nomen per orbem terre
longe lateq; predicer. Nunq; enim quiete huiusmodi, qui ea sibi ducit questu-
osilliam mercatur, q; quid ad pmis illis usq; arcadibus quos ante sole
set lunam exercuisse fabillatur medea digna inuenire in Italiaq; aduererit
quid sit opus facio intelligas Vale ex Mediolano iij. calen. Janua.

Fraustus philel. Ioanni Wurisper salutem.

Eipse bene habeo, et te ex leuis tuis bene valere audio. Itaq; utriq;
ancm et gratulandum iuxta et letandum est. Id quod ut qd diuinitus fia-
mota frater tua volit.

Id apud vnde quis tempora te
distrinximus utr; vnde vnde de op-
eris mudi de opere ab

et liceat vehementer opta Vale ex mediolano iij. calen. Januarias.

Franciscus philel. Joannocio manetto Salutem. Iuxta dicitur

Monei ut sibi caueat g̃as agit.

Ommunio ille familiaris noster me coram monuit tuis verbis. vt a
barba doloris mihi cauerē qm̄ occulti nescio quid consilij habet cum tis ho
minibus qui mihi vel nulla arrato meo infestisunt. Habeo tibi gratia m̄
Joannoci. qui nulla fortune incōstaūia deterretis. quo minus mihi sem
per b̄i consilium cupias Ceterū esto bono de me aio. Nam ita munitus
sum ut nulle hām insidie mihi possint incōmodare. quippe quiete penden
tie uerū armis. et apud eū sum p̄ncipem. qui vel dormientib̄ nobis oīa ri
metur. oīa custodiat. adeo ut nullus omnino sit locus iāsidis Consilium
tamē tuū non mō non cōtemno. sed facio plurimi. amplectorq; libertatis
me Et operam dabo ut re ipsa intelligas nichil scultra te scripsisse. Vale
ex Mediolano iij. calendis Januarias.